- 1 -

西安市阎良区发展和改革委员会
关于召开西安市阎良区城区公共管网
供水价格改革听证会的公告（一）

根据《中华人民共和国价格法》《政府制定价格行为规则》

《政府制定价格听证办法》《城镇供水价格管理办法》《陕西省

定价目录》《陕西省定价听证目录》等法律法规规定，拟定于

2026 年 1 月上旬（具体日期、地点另行通知）召开西安市阎良

区城区公共管网供水价格改革听证会，现将有关事项公告如下：

一、听证会人员构成及产生方式

（一）听证会参加人

本次听证会设听证会参加人 20名，具体构成及产生方式为：

1.消费者共 8名。消费者个人 6名，消费者企业用户 2名，

采取网上自愿报名、随机选取的方式产生。名额不足时由区相关

部门推荐产生。

2.供水经营者 1名。由区水务局推荐。

3.利益相关方 1名。由区水务局推荐。

4.专家学者 2名。由区发改委聘请。

5.人大代表 2名。由区人大办公室推荐。

6.政协委员 2名。由区政协办公室推荐。

- 2 -

7.区政府相关部门 4名。区财政局、区水务局、区市场监管

局、区民政局各 1名。

（二）听证会旁听人

本次听证会设旁听席，旁听人 2名。听证会个人消费者选取

后，在剩余报名者中随机选取，名额不足时由区市场监管局推荐。

（三）新闻媒体

本次听证会设记者席，新闻媒体 1家，由区发改委邀请。

二、消费者和旁听人员报名条件

（一）西安市阎良区户籍常住居民；

（二）年龄满 18周岁，具有完全民事行为能力；

（三）熟悉国家相关法律法规和宏观经济政策；

（四）有较强的社会责任感，能公正、公平、如实反映意见，

并能按时全程参加会议；

（五）同意公开必要的个人信息（在二次公告中，需公布姓

名、性别、职业等）；

（六）自愿遵守听证会各项纪律和注意事项。

三、报名时间及方式

（一）消费者个人及旁听人报名时间

2025年 12月 5日至 2025年 12月 12日

（二）报名方式

- 3 -

1.申请参加听证会的消费者个人及旁听人，填写《听证会消

费者报名表》,通过电子邮箱：346887923@qq.com 发送至西安

市阎良区发展和改革委员会。邮件主题中请注明“（个人实名）

价格听证会个人报名”。

2.由相关单位推荐产生的听证会参加人，请推荐单位填写

《听证会参加人推荐表》,通过电子邮箱 346887923@qq.com 发

送至西安市阎良区发展和改革委员会。邮件主题中请注明“价格

听证会推荐报名”。

3.报名表见附件，请自行下载填报。

附件：1.听证会消费者报名表

2.听证会参加人推荐表

西安市阎良区发展和改革委员会

2025年 12月 5日

（联系电话：86202784）

- 4 -

附件 1

听证会消费者报名表

姓名 性别 年龄 民族

政治

面貌
学历

身份

证号

单位
家庭

住址

通讯

地址
邮编

电子

邮箱

办公

电话

手机

注意

事项

请认真阅读以下内容后填写报名表：

1.报名者应符合公告中的消费者和旁听人员报名条件；

2.可以向有关经营者、政府价格主管部门了解与听证事项相关

的情况；

3.能够全程出席听证会，对改革方案发表意见、阐述理由；

4.遵守听证会纪律；

5.审阅本人听证发言笔录并签字（旁听人员除外）；

6.保守国家秘密和商业秘密；

7.因特殊原因不能出席的，应提前 3 个工作日告知区发改委，

同时提交书面意见。

- 5 -

附件 2

听证会参加人推荐表

姓名 性别 年龄

民族 职务 职称

政治

面貌
学历

身份

证号

单位

通讯

地址
邮 编

电子

邮箱

办公电话

手 机

推荐

单位

意见

（盖公章）

年 月 日

备注

	西安市阎良区发展和改革委员会关于召开西安市阎良区城区公共管网
	供水价格改革听证会的公告（一）